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W Gminie Starachowice od ponad roku funkcjonuje „Program

odpracowywania zaległości czynszowych” przez najemców lokali

mieszkalnych stanowiących własność gminy. Jak informuje Prezydent

Miasta Marek Materek od 1 lutego wartość stawki godzinowej w ramach

świadczonych prac zostanie zwiększona z 10 zł do 15 zł za godzinę.

Program adresowany jest do osób korzystających z gminnych lokali mieszkalnych

znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej i materialnej, zagrożonych utratą

mieszkania w związku z zaległościami z tytułu opłat czynszowych. W ramach

porozumienia dłużnik wykonuje czynności porządkowe i usługowe na rzecz Gminy

Starachowice.

- W ciągu minionego roku 14 osób zawarło z Gminą porozumienia dotyczące

odpracowania swojego zadłużenia na łączną kwotę ponad 30 tys. zł. Te osoby

pracują m.in. w urzędzie, w jednostkach gminnych gdzie wykonują różne prace

porządkowe zarówno w budynkach jak i na ulicach miasta. - informuje prezydent.

Program ma na celu m.in. wypracowanie nawyku regulowania należności z tytułu

opłat czynszowych oraz wykazania gotowości do odpracowywania powstałych

zaległości, zmniejszenie zadłużenia z tytułu korzystania z lokali mieszkalnych

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Starachowice, ułatwienie

regulowania zobowiązań z tytułu korzystania z lokali mieszkalnych osobom

będącym w trudnej sytuacji materialnej i życiowej, wzmocnienie rodziny i jej

zdolności do samodzielnego pokonywania trudności życiowych, zapobieganie

bezdomności i degradacji społecznej.

Z pomocy w ramach Programu mogą skorzystać osoby zamieszkujące na terenie

Miasta Starachowice, z wyłączeniem: właścicieli lokali; osób mających spółdzielcze

własnościowe prawo do lokalu; osób, w stosunku do których zapadł wyrok o

eksmisję i któremu sąd nadał klauzulę wykonalności.

- Zachęcam mieszkańców do skorzystania z tej możliwości pozbycia się zadłużenia,

ponieważ odeszliśmy od umarzania długu z tytułu niepłacenia czynszu, a dajemy

możliwość jego odpracowania. - mówi Prezydent Marek Materek – Działanie takie z

naszej strony jest celowe, ponieważ jako Gmina nie będziemy wykonywali remontów

i modernizacji lokali socjalnych u osób, które takie zadłużenie posiadają. Dlatego już

teraz chciałbym, aby większość mieszkańców wiedziała, że aby uzyskać od gminy

pomoc np. przy wymianie okien czy remontach to warunkiem koniecznym do jej

uzyskania będzie bieżąca spłata czynszu. Podczas zasiedlania nowych lokali

komunalnych i socjalnych, jakich budowę planujemy w Starachowicach,

niezaleganie z czynszem będzie warunkiem koniecznym. Kolejną rzeczą, jaką

będziemy brali pod uwagę to nieposzlakowana opinia społeczna, chcemy nagradzać

tych mieszkańców, którzy sumiennie płacą czynsz i zachowują się w sposób

należyty.
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Gmina Starachowice otrzymała dofinansowanie z Banku Gospodarstwa Krajowego

na budowę nowego bloku w którym znajdowałoby się około 80 mieszkań  socjalnych

i 20 komunalnych. Koszt tego przedsięwzięcia to około 10 mln. zł. O tym czy

Starachowice przystąpią do tej inwestycji dowiemy się w marcu.

Osoby zainteresowane udziałem w programie i skorzystaniem z tej formy

odpracowania zadłużenia czynszowego proszone są o kontakt z Referatem

Działalności Gospodarczej i Zasobów Lokalowych Urzędu Miejskiego w

Starachowicach, adres e-mail: lokalowy@starachowice.eu

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=c-VOrCZBmL4
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